
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.464 9Terça-feira, 19 DE JANEIRO DE 2021

No Anexo II, TABELA DE CÓDIGOS DE RECEITA, pág. 11,
onde se lê:
“ANEXO II
..........................................

1978 BOLETOS COM VALORES DIVERSOS
........ .........

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ (IOE-PA)
5442 PUBLICAÇOES NO DOE / GOVERNO / IOE-PA
5443 .........

”
leia-se:
“ANEXO II
....................................................

1978 BOLETOS COM VALORES DIVERSOS
........ .........

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ (IOE-PA)
CÓDIGO DE

RECEITA DESCRIÇÃO

5442 PUBLICAÇOES NO DOE / GOVERNO / IOE-PA
5443 .........

”
Protocolo: 619329

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 002/2021/SEFA
Data da assinatura: 18/01/2021
Vigência: 18/01/2021 a 17/01/2022
Pregão Eletrônico nº 025/2020
Objeto: Aquisição  de Equipamentos de Ar Condicionados de Climatização 
de Ambiente dos Tipos Split Hi-Wall e Piso/Teto.
Valor Total: R$ 237.799,39 (duzentos e trinta e sete mil setecentos e no-
venta e nove reais e trinta e nove centavos)
Funcional Programática/ Atividade: 17101.04.123.1508.8251
Órgão: 17101 - Secretaria de Estado da Fazenda - SEFA
Unidade Gestora: 170101 - Secretaria de Estado da Fazenda
Função: 04 - Administração
Sub-função: 123 - Administração Financeira
Programa: 1508 - Governança Pública
Atividade: 8251 - Gestão Fazendária
Natureza da Despesa: 44.90.52 - Equipamentos e Material Permanente
Fonte de Recursos: 0144 - Taxas de Serviços Fazendários
P G LIMA COM EIRELI (SOULMED), estabelecida na Alameda das Manguei-
ras nº 33, Bairro Ianetama, CEP: 67745-000; Castanhal-PA; inscrita sob 
CNPJ/MF nº 23.493.764/0001-61
Ordenadora em Exercício: Ana Paula Barbosa de Carvalho Azevedo

CONTRATO: 003/2021/SEFA
Data da assinatura: 18/01/2021
Vigência: 18/01/2021 a 17/01/2022
Pregão Eletrônico nº 025/2020
Objeto: Aquisição  de Equipamentos de Ar Condicionados de Climatização 
de Ambiente dos Tipos Split Hi-Wall e Piso/Teto.
Valor Total: R$ 94.999,44 (noventa e quatro mil novecentos e noventa e 
nove reais e quarenta e quatro centavos)
Funcional Programática/ Atividade: 17101.04.123.1508.8251
Órgão: 17101 - Secretaria de Estado da Fazenda - SEFA
Unidade Gestora: 170101 - Secretaria de Estado da Fazenda
Função: 04 - Administração
Sub-função: 123 - Administração Financeira
Programa: 1508 - Governança Pública
Atividade: 8251 - Gestão Fazendária
Natureza da Despesa: 44.90.52 - Equipamentos e Material Permanente
Fonte de Recursos: 0144 - Taxas de Serviços Fazendários
VENTISOL DA AMAZÔNIA INDÚSTRIA DE APARELHOS ELÉTRICOS LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 17.417.928/0001-79, Inscrição Estadual: 05.365.511-
7 / 06.200.989-3 / 07.001.322-5, Endereço: Rua Azaleia, 2421, Distrito 
Industrial II, CEP: 69075-845, Manaus/AM
Ordenadora em Exercício: Ana Paula Barbosa de Carvalho Azevedo

CONTRATO: 004/2021/SEFA
Data da assinatura: 18/01/2021
Vigência: 18/01/2021 a 17/01/2022
Pregão Eletrônico nº 025/2020
Objeto: Aquisição  de Equipamentos de Ar Condicionados de Climatização 
de Ambiente dos Tipos Split Hi-Wall e Piso/Teto.
Valor Total: R$ 78.199,80 (setenta e oito mil cento e noventa e nove reais 
e oitenta centavos)
Funcional Programática/ Atividade: 17101.04.123.1508.8251
Órgão: 17101 - Secretaria de Estado da Fazenda - SEFA
Unidade Gestora: 170101 - Secretaria de Estado da Fazenda
Função: 04 - Administração
Sub-função: 123 - Administração Financeira
Programa: 1508 - Governança Pública
Atividade: 8251 - Gestão Fazendária
Natureza da Despesa: 44.90.52 - Equipamentos e Material Permanente
Fonte de Recursos: 0144 - Taxas de Serviços Fazendários

VIXBOT SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA –EPP, inscrita no CNPJ: 
21.997.155/0001-14, estabelecida à SHCGN CR QD 702/703 S/N – BLOCO 
“A” LOJA 47 PARTE GL – Asa Norte - Brasília DF - CEP: 70.720-610
Ordenadora em Exercício: Ana Paula Barbosa de Carvalho Azevedo

Protocolo: 619314

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2021

A SEFA, através de seu Pregoeiro, comunica que fará realizar licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRONICO - tipo menor preço por Lote, conforme 
abaixo:
Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de 
Controle de Pragas, que Abrange Dedetização, Desinsetização e Desratiza-
ção com Fornecimento de Material e Mão de Obra Qualifi cada, de Modo que 
se Combata os Roedores, Insetos Voadores (Inclusive os Transmissores da 
Dengue, Febre Amarela, Chikungunya e da Zika Vírus), e na Intervenção 
no Controle e Manejo de Pombos e Morcegos, pelo Período De 12 Meses.
DATA DA ABERTURA: 02/02/2021 - AS 10:00 HORAS.
LOCAL DA SESSÃO: www.comprasgovernamentais.gov.br
O Edital encontra-se disponível nos sites: www.comprasgovernamentais.
gov.br / www.sefa.pa.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br
Marco Aurélio Rezende da Rocha Junior
Pregoeiro

Protocolo: 619536

.

.

EDITAL DE INTIMAÇÃO
.

A Ilma. Sra. LILIAN DE JESUS PENHA VIANA NOGUEIRA, Coordenadora da 
CERAT Marabá, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer 
outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado Auto de Infração e No-
tifi cação Fiscal de Trânsito, decorrente de Termo de Apreensão e Depósito, 
contra o sujeito passivo abaixo relacionado:

AINF TAD I.E/CNPJ/CPF RAZÃO SOCIAL

812020510001740-0 812020390000912 15.245.424-1 VITOLAC-VITORIA INDUSTRIA E COMERCIO DE 
LATICINIOS EIRELI

262020510001512-3 542020390000262 15.164.267-2 PIPES EMPREENDIMENTOS LTDA
262020510001002-4 582020390000029 15.524.522-8 C O G FRAGA
262020510001852-1 562020390000531 15.649530-9 METMAN MINERADORA LTDA
812020510001639-0 812020390000908 15.131.208-7 GR SERVIÇOS E ALIMENTAÇÃO LTDA

O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou apresentar im-
pugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir do 15º dia da publicação 
deste edital, de acordo com o que estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de de-
zembro de 1998, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, 
o que poderá ser feito diretamente junto a esta Coordenação, localizada na 
Rodovia Transamazônica, Km 05, Quadra Especial, Folha 30, Bairro Nova 
Marabá, município de Marabá (PA), fi ndo o qual sujeitar-se-á à cobrança 
executiva do crédito tributário.
LILIAN DE JESUS PENHA VIANA NOGUEIRA
Coordenadora da CERAT Marabá

Protocolo: 619304

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ATOS DO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS 
FAZENDÁRIOS

ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO
A Secretaria Geral torna público a (s) data (s) de julgamento do (s) recurso 
(s) abaixo, a ocorrer PRESENCIALMENTE na sala de sessões do Tribunal, 
sito em Belém, na Av. Gentil Bittencourt, 2566, 3º andar, entre Trav. Cas-
telo Branco e Av. José Bonifácio:
PRIMEIRA CÂMARA PERMANTENTE DE JULGAMENTO 
Em 25/01/2020, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 18237, PROCES-
SO nº 252019730000826-2 (SIMPLES NACIONAL), contribuinte COMER-
CIAL PAMPA LTDA-ME, Insc. Estadual nº. 15190994-6, advogado: JOSÉ 
MARIA DE SOUSA GONÇALVES, OAB/PA nº 10692.
Em 25/01/2020, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 18219, AINF nº 
032017510000161-9, contribuinte RIP COMÉRCIO LTDA, Insc. Estadual nº. 
15251005-2.
Em 25/01/2020, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 17601, AINF nº 
012016510005653-2, contribuinte JARDIM SECRETO COMÉRCIO DE ARTE-
SANATOS LTDA - ME, Insc. Estadual nº. 15273834-7.
Em 25/01/2020, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 18203, AINF nº 0
32017510000245-3, contribuinte CONSTRUTORA ANDRADE GUTIERREZ 
S/A, Insc. Estadual nº. 15.419247-3.
Em 25/01/2020, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 14519, AINF nº 
022016510002192-9, contribuinte FORT FRUIT LTDA, Insc. Estadual nº. 
15277721-0.

Protocolo: 619435


